

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY  
DEPARTMENT FOR PROMOTION OF INDUSTRY AND INTERNAL TRADE  
LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO. 1854.  
TO BE ANSWERED ON WEDNESDAY, THE 3<sup>RD</sup> JULY, 2019.**

**INVESTMENT UNDER MAKE IN INDIA**

**1854. SHRI DHARAMBIR SINGH:  
SHRI KANAKMAL KATARA:**

Will the Minister of **COMMERCE AND INDUSTRY** be pleased to state:

**वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री**

- (a) the details of the collaboration of the Government with other countries in various sectors under 'Make in India' initiative from the year 2014 till date;
- (b) whether foreign companies are providing assistance in production/ information regarding technology/raw material/action plan under Make in India programme;
- (c) if so, the details of various services provided by the said foreign companies;
- (d) whether the Government has estimated the total amount of investment made under Make in India during the last five years i.e. from 2014 to 2019;
- (e) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor; and
- (f) the media-wise details of the advertising expenditure on Make in India initiative till date?

**ANSWER**

**वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल)**

**THE MINISTER OF COMMERCE & INDUSTRY  
(SHRI PIYUSH GOYAL)**

**(a) to (c):** Activities under Make in India initiative are being undertaken by several Central and State Governments departments from time to time. Programme specific data of such activities and details of foreign companies are not centrally maintained.

**(d) & (e):** Total Foreign Direct Investment Equity inflows received since the launch of Make in India may be seen below

SI No	Year	FDI (in US\$ million)
1	2014-15 Oct-Mar	15,045.89
2	2015-16	40,000.98
3	2016-17	43,478.27
4	2017-18	44,856.75
5	2018-19	44,366.03
	Total	187,747.93

However, no data regarding total investment under Make in India is maintained centrally

**(f):** Promotion activities under Make in India initiative are being undertaken by several Central and State Governments departments from time to time. Details regarding these are not maintained centrally.